sores noslros et vestros fore derogatum et quibusdam

declarationibus super hoc factis per dominum Jacobnm

genitorem nostrum condam tune Regem Aragonum et

Jacobum avum vestrum tune Regem Majorice per nos

allegatis ac per nos diligenter inspectis in quodam pu-

blico instrumento facto et sígnalo per Michaelem Rot-

landi notarium in castris prope Argilers diócesis El-

nensis in festo beatorum apostolorum Petri et Pauli

videlicei tercio kalendas julii anno Domini MCCLXXX
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octavo sicut ¡n eodem plenius continelur. Concedimus

per presentes declarando et permilendo quod de cete-

ro de supradictis monetis non intromitemus nos eis-

dem contradicendo cum hoc non cedat in dictanim

conventionum derogationem sicut liquide apparet per

predictum instrumentum dum tamen per vos vel ves-

tros cursus eisdem monetis non detur et nemine ab-

solvendum vel recipiendum easdem duxeritis cogen-

durn. Datta Barchinone quarto kalendas septembris

anno Domini Millessimo CCCXXX quinto provisa.

Ego Franciscus Figueres vice notaiü publici in-

frascripti hoc presens iranslatum ab originali litera

fideliter scripsi et translatavi.

Sigggnum nostri Jacobi Jaufredi judiéis ordinarii

curie bajuli Perpiniani qui predicto translato manu

Francisci Figueres scriptoris predicti a sua originali

littera sumpto et nobis insinuato et coram nobis in

presentía notarioruní infrascriptorum cum dicta origi-

nali littera fideliter comprobato quia cum dicto suo

originali in ómnibus ipsiim reperimus concordare

auctoritatem nostram judiciariam intcrponimus et.de-

cretum ut eidem translato adhibeatur tanquam suo

originali ab ómnibus fides plena nona die Angustí an-

no Domini MCCC quadragesimo secundo.

Ego Berengarius Pagesii auctoritale illustrissimi do-

mini nostri Majoricharum Regís ubique terrarum dí-

cioni ipsius domini Regís subjectarum notarius publi-

cus hoc translatum una cum Guillermo iMonerií et Pe-

tro Gloríe notariis publicis subscriptis juxla litteram

originaiem scriptum coram predicto judice dílígenter
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et íideüler ascultavi et quia utrumque concordare in-

veni de ipsiiis doniini judiéis mandato ad ejusdem

translati bonam fidem et testinionium me subsi^ripsi

die et anno proxime dicíis et hoc Sigggnum feci.

Ego Guillermus Alonerli auctoritate lllustris domini

Regís Majorice ubique terrarum sue dicioni subjecta-

rum et ejusdem cancellarie notarius publicus hoc trans-

latum una cum dictis Berengario Pagesii et Petro Glo-

rie juxta btteram originalem scriptum coram predicto

judice diligenter et fideliter ascultavi et quia utrum-

que concordare inveni de ipsius domini judiéis man-

dato ad ejusdem translati bonam fidem et testimonium

me subscripsi die et anno proxime dictis et hoc

Sigi^num feci.

Ego Petrus Glorie notarius publicus ubique terra-

rum et cancellarie illustrissimi Principis domini nos-

tri Regis Majorice hoc translatum a sua originali litle-

ra sumptum scribi et translatari feci insinuatione inde

facta discreto domini judici predicto et in ejus presen-

tía presens tmnslatum cum sua originali littera una

cum dictis Berengario Pagesii et Guillermo ?flonerii

iiotariis diligenter el fideliter ascultavi examinavi et

comprobavi et quia utrumque concordare inveni de

ipsius domini judiéis mandato ad ejusdem translati

bonam fidem et testimonium me subscribo et ciando

et hoc fació solituní meum Signum ^.

Hoc est tianslatum bene et fideliter sumptum a qua-

dam litlera ¡llusJris principis domini Petri Dei gratia
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regis Aragonum in papiro scripta sigilloque cere ru-

bee ipsius domini Regis iil apparebat prima in ejus

dorso sigillaía ciijus tenor talis est. lllustri Principi

Phiüppo Dei gratia Regi Francie. Petrus per eandem

Rex Aragonum Valentie Sardinie et Corsice Comesque

Barchinone salutem et prósperos ad vota successus.

Cum per litteras vestre magnificencie nos fueritis de-

precali super fado Regis Majorice videlicet ne habe-

remus eum juvare si ipsum contingat nobisciim guer-

ram habere attentis nexu sanguinis et vinculo dilec-

cionis que Ínter nos et vos consistunt per presentes se-

renitatem vestram certificamus quod in predicto casu

dictum Regem non juvabimus vel defendemus neo ali-

quid pro eo faciemus propter quod Ínter nos et vos

odium et rancor queat generan*. Datum Terrachone

líll kalendas junii anno Domini MCCC quadragesimo

primo. A. Vicecancellarius.

Ego Franciscus Figucres vice notarii publici infras-

cripti boc presens translatum originali littera fide-

liter scripsi ei translalavi.

Sig^num nostri Jacobi Jaufridi judiéis ordinarii

curie bajuli Perpiniani qui predicto translato manu

dicti Fiancisci Figueres a dicta originali littera sump-

to et nobis insinúalo et coram nobis in presentía no-

tariorum infrascriptorum cum dicto suo originali fide-

liter comprobólo quia cum dicto suo oi'iginali in óm-

nibus ipsum reperimus concoídare et ut eidem trans-

íalo tanquam suo originali adhíbeatur ab ómnibus ple-

na fides auctoritalem nostram judiciariam inlerponi-

mus et decretum nona die augusü anno Domini Mi-
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llessiüio trecentessimo quadragesinio secundo.

Ego Guillermus Monerii auctoritate illnstris domini

regís Majovice ubique lerrarum sue d'icioní subjecta-

rum et ejusdem cancellarie notarius publicus boc pre-

seas translatum una cum Berengario Pagesii et Petro

Glorie publicis notariis infrascriptis cum dicta sua

originali littera manu dicti Francischi Figueres scrip-

tum coram predicto judice diligenter et fídeliter as-

cultavi el quia utrumque concordare inveni de ipslus

domini judiéis mandato ad ejusdem translati bonam fi-

dem et lestimonium me subscripsi die et anno proxi-

nie diclis el boc Sigj^Snum feci.

Ego Berengarius Pagesii auctoritale domini nostri

Regis pretensi notaiius publicus in quibuslibet par-

tibus dicioni ejusdem dommi Regis subjectis boc pre-

sens transía lum una cum Guillermo Monerii notario

publico suprascriplo et Petro Glorie notario etianí pu-

blico mfrascripto cum littera sua originali predicta

manu dicti Francischi Figueres scriplum coram me-

móralo judice diligenter et fídeliter ascultavi et quia

utrumque concordare inveni de ipsius domini judiéis

mandato ad ejusdem translati bonam fidem et testi-

monium me subscripsi die et anno próximo diclis

soliloque meo signo subsigggnavi.

Ego Petrus Glorie notarius publicus ubique terra-

rum et cancellarie domini nostri Regis Majorice Illus-

trissimi boc translatum a suo originali littera sump-

lum scribi et transía tari feci insinuacione inde facta

discreto domino judici predicto et in ejus presentia

presens translatum cum sua originali littera una cum
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dictis Guillermo Moneiü et Berenoürio Pasesii nota-

riis diligenter et fideliter ascultavi examinavi et cora-

probavi et quia utrumque concordare inveni de ipsius

don)ini judiéis mandato ad ejusdem translati bonam fi-

dem et testimonium me subscribo ciando et hoc fació

solitum meum Signum ^.

Rex Majoricarum.

Yestratum et civium vestrorum fidelem et precordia-

lem afifectionem que nostri animi aífectum in altius

erigit prospicientes non obliti horum que pro nostri

Regni defentione et munitione motu vestro proprio et

laudabili intentu honori nostri culminis continué in-

vigilando in nostri absentia dum in Franciam eramus

quod nostro cordiali animo et aíFectus ad inmensum

recomendatum et mérito gratum cedit fideliter cum

efíeciu remedio adhibendo peregistis ut nostra Regni

nostri Majorice res publica tula atque dessa perma-

neat et ea premunita nullum valeat obstaculum pre-

sentiré mérito fidelitatem vestram et affectionem co-

mendamus et Inudamus ea vobis quam plurimum re-

graciando. Scientes quod nos ad evitandum discordiam

Ínter nos et illustrem Regem Aragonum carissimum

fratrem noslrum qui processus suos contra nos fecit et

exercitus suos convocavit contra nos et térram nos-

tram seduclus per non nullns nostro el suo detrahen-

tes lionori obtulimus stai-e racioni ab ea nullo modo

deviando cupiendo quantum in nobis est concernere
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secum concordiam et amorem ad quem ¡iivicem jan-

gimur sangiiinis nexu taliter quod per nos non stat

quominus amor et concordia ad invicem pcrseveret set

quonianí ille qiii aiictor est sevitie non patitur dictum

Kegem ab inseminata discordia abstinere propter quod

ad ejusdem indignationem perfugiendam et evitandaní

op ius sit nobis terram nostram parare pro defensione

tuta ejusdem Ierre nostre et ad ea sine vestri concilio

et assensu procederé non intendamus. Idcirco affectio-

nem vestram qnam jam pF*eslimus promptam rogamus

et exortanuis ut ad Regni nostri invigilet deffensioni

remedia índegando et adhibendo que vestre fidelitaii

pro ejusdem Regni noslri tuta munitione et defensio-

ne visa fiierint decentia et opportuna nobisque illa que

vobis superinde videbitur expedienda significando et

ea nos proul de vestri processerit assensu et concilio

adimplebirnus cum effectu et equituin et peditum ho-

minum et alioriim prout ex vestro perpendimus conci-

lio curavimus effectiialiter provideri. Intimantes vobis

quod cum vestro concilio et non aliter ad ea est nos-

tra intentio providere.Inquam quia veslratum noscimus

dilectionem aííectasse nostrum felicem adventum et

presentiré super inde nostram espedicionem vobis sig-

nificamus quod per Dei gratiam nos bene cum ilíustri

Francie Rege concorda vimus taliter quod cum eo re-

mansimus melius quam secum fuerimus unquam ve-

runtamen negocia nostra cum majori cómodo fuissent

expedita nisi fuisset Rex Aragonum qui ad ea nobis

quantum potuit prestitil turbum et impcdimentum.

Datum Perpiniani XXí die mensis junii anno Domi-
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Suprascriptio hiijus liltere que clausa et sigillata

sigillo secreto missa fuerat per Jacobum olim regem